

گزارش «شهرود» از افتتاح نمایشگاه تلکام تهران با حضور ۱۴۸ شرکت خارجی و داخلی

پابه پای هوش مصنوعی

رونمایی از ۳۰ محصول در حوزه‌های اینترنت اشیا، هوشمندسازی و هوش مصنوعی

[شهرود] نمایشگاه تلکام با حضور ۱۴۸ شرکت داخلی و خارجی و ۳۰ نفر هیات خارجی از کشورهای منطقه با شعار «مخابرات پایدار در عصر هوش مصنوعی» افتتاح شد. بیست‌وپنجمین نمایشگاه بین‌المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال (تلکام) روز گذشته با حضور (محمدرضا عارف)، معاون اول رئیس جمهوری، و «ستار هاشمی»، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، آغاز به کار کرد. به گفته برگزارکنندگان نمایشگاه، ۱۴۸ شرکت داخلی و خارجی به‌صورت مستقل در این نمایشگاه شرکت کرده‌اند و ۵۰ شرکت نیز در پایون‌های پارک‌های علم و فناوری، صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری و ستاد رونمایی حضور دارند با این توضیح که تعداد شرکت‌ها نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد رشد کرده است. همچنین از ۳۰ محصول در حوزه‌های اینترنت اشیا، هوشمندسازی و هوش مصنوعی رنمایی خواهد شد. برگزاری ۸ پنل تخصصی در حوزه لبه تکنولوژی و هم‌رسانی شرکت‌ها و بخش‌های دولتی از دیگر برنامه‌های تلکام ۱۴۰۳ است.

ثروت ملی و مردم ضربه می‌زنیم.

عارف در ابتدای سخنان خود با اشاره به اینکه بخش‌های نفت و مخابرات هیچ گاه با مانعی برای استفاده از فناوری‌های نوین روبه رو نشدند، افزود: نگاه کشورهای در حال توسعه به فناوری بدبینانه است و به دلیل ورود با تاخیر این فناوری‌ها به این کشورها، هزینه‌های ناخواسته متحمل می‌شوند و هر گام کوچک خلاف این روند به عنوان یک دستاورد بزرگ تلقی می‌شود. وی با تأکید بر اینکه هزینه اقتصادی و مادی عدم بهره‌گیری از فناوری‌های نوین بسیار بالا است، تصریح کرد: مزیت بخش فناوری اطلاعات در کشور وجود نیروهای با انگیزه، بانشاط و با هوش و توان علمی بالاست.

فناوری‌های مدعی پیشران و همگرا از بخش فناوری اطلاعات آغاز می‌شود

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه فناوری‌های نوین و های تک و همچنین فناوری‌های مدعی پیشران و همگرا از بخش فناوری اطلاعات آغاز می‌شود، گفت: سهم بالای این بخش در اشتغال به ویژه فارغ‌التحصیلان باید مشخص شود و انتظار می‌رود یک سهم حداقلی ۲۰ درصدی از شاخص اشتغال زایی به حوزه فناوری اطلاعات اختصاص یابد.

وی خاطر نشان کرد: راهبردی دولت چهاردهم همکاری با کشورهای منطقه و همچنین قاره‌های مختلف است که در کنار تأمین نیازهای کیفی داخلی باید به تعاملات و همکاری‌های منطقه‌ای و جهانی توجه کنیم.

عارف همچنین بر ضرورت بهره‌گیری از هوش مصنوعی با رعایت ویژگی‌ها تأکید کرد. وی اضافه کرد: امروز نمی‌توانیم همانند دهه ۶۰ و ۷۰ اولویتی برای فناوری اطلاعات در یک بخش خاص ببینیم و امروز این حوزه در همه بخش‌ها برای پیشرفت کشور حضور دارند و جایی را نمی‌توان پیدا کرد که از فناوری‌های این حوزه استفاده نکنند.

ضرورت و اهمیت نگاهداشت جوانان دانشمند و فعال در داخل کشور

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت و اهمیت نگاهداشت جوانان دانشمند و فعال این حوزه در داخل کشور افزود: نگاه من به بخش خصوصی است که باید جوانان با انگیزه را نگه دارد و علاوه بر حقوق و مزایا باید برای یک جوان پژوهشگر و جویای نام شرایط کار مناسب فراهم شود تا ایده‌های خود را به‌عرضه برساند.

عارف به شرایط خاص منطقه و کشور و همچنین رقبا و مخالفان خاص ایران اشاره و تصریح کرد: باید تلاش کنیم وابستگی در این حوزه را به حداقل برسانیم که البته تعریف وابستگی امروز با دهه‌های قبل فرق کرده است؛ باید به تولیدات علمی بیشتر بهاد هییم. وی تصریح کرد: راهبردی جدید دولت صدور خدمات فنی و مهندسی است سه مخابرات همیشه در این حوزه بالا بوده است. در این زمینه نگاه ما به بازارهای جهانی و منطقه‌ای با اولویت داخل و حرکت به سمت خودتاکایی است.



تأکید عارف بر ضرورت پرهیز از برخورد‌های سلیقه‌ای در کشور

محمدرضا عارف در آیین افتتاح بیست و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی مخابرات، فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال، با اشاره به برخی از مشکلات جدی در زمینه ورود برخی کالاهای دیجیتالی و هوشمند به کشور، گفت: در یک زمان یک مدل گوشی خاص وارد کشور می‌شود و طبیعتاً خدمات پس از فروش آن محصول اجباری و به‌عده تولیدکننده است اما به دلیل برخی از مسائل خدمات پس از فروش با هزینه وحشتناک به مصرف‌کننده می‌رسد چرا که شفاف عمل نکردیم و از بیره‌ها و افراد غیرمتخصص وارد شدیم. وزارت صنعت، معدن و تجارت در حال بررسی و سامان دادن به این مسئله است چرا که ثروت ملی و منابع مردم برای سرویس‌هایی که به‌عده فروشنده است هدر می‌رود؛ با چنین مشکلاتی در بخش‌های دیگر حوزه فناوری اطلاعات در داخل روبه‌رو هستیم.

وی اظهار کرد: به دلیل برخی از راهبردها کالاهای با کیفیت پایین به جای کالای استاندارد به ما تحویل می‌شود و خدماتی که وظیفه آنها است را با پول کلان و معطلی به مردم تحویل می‌دهند؛ این نمایشگاه و جلسات تخصصی باید برای حل این مشکلات به دولت راهکار دهند.

با اقدامات بدون شفافیت به ثروت ملی و مردم ضربه می‌زنیم

معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه برخی از تصمیمات در کشور سلیقه‌ای است و بعد از پیگیری‌ها متوجه می‌شویم به هیچ مرکز تصمیم‌گیری منتسب نیست، افزود: یک تصمیم و اتفاق را که هموطنان را ناراضی می‌کند پیگیری کردیم، دریافتیم که هیچ ریشه‌ای نداشت و از طرفی دولت به حقوق قانونی خود نمی‌رسید و در داخل نیز ایجاد نارضایتی می‌کرد. باید از این تصمیمات بی‌اساس پرهیز کنیم و کاملاً شفاف و روشن در چارچوب قانون و سیاست‌ها عمل و حرکت کنیم و اگر دولت تصمیمی اتخاذ کرد با صراحت و شفاف اعلام کند چرا که با اقدامات بدون شفافیت به

بنابر تأکید عضو شورای سیاست‌گذاری نمایشگاه تلکام، سال ۱۴۰۳ شرکت‌های اپراتوری به‌جای نمایش اقتدار اداری، محصولات و خدمات فناورانه خود را نمایش می‌دهند.

حضور فعال شرکت‌های هوش مصنوعی

در این نمایشگاه، بر موضوعاتی همچون صادرات محور بودن محصولات، جذب شرکت‌ها در صادرات، حضور شرکت‌های بزرگ در حوزه اقتصاد دیجیتال، مشارکت‌دهی شرکت‌های نوین، حضور فعال شرکت‌های هوش مصنوعی و حضور دانشگاه‌ها تأکید شده است. علاوه بر این، هیئت‌های تجاری از کشورهای همسایه (چین، ترکیه، عراق، روسیه، ارمنستان، افغانستان و روسیه) با ظرفیت ۳۰ نفر حضور خواهند داشت.

رونمایی از پروژه «ابر ما»؛ سرویس نوین مخابرات ایران

در تلکام امسال قرار است از پروژه «ابر ما» که یکی از سرویس‌های نوین مخابرات ایران است، رونمایی شود. این پروژه در واقع بستر سرویس‌های جدیدی مانند گیم‌پلاس و خدمات خانگی، تجاری و سازمانی خواهد بود. به گفته مدیرعامل مخابرات ایران، این پروژه با هدف ارائه سرویس‌های متنوع و نوین در کشور راه‌اندازی و ظرفیت‌های موجود در مراکز داده‌های مخابراتی سراسر کشور به‌عنوان زیرساخت این ابر به کار گرفته می‌شود. به گفته مدیرعامل شرکت مخابرات ایران، مخابرات منطقه تهران تفاهم‌نامه‌ای با مدیریت نمایشگاه منعقد کرده که تمام سالن‌های نمایشگاه به فیبرنوری مجهز شوند. بر همین اساس، در نمایشگاه تلکام و نمایشگاه‌های پس‌از آن، امکان دسترسی به اینترنت پرسرعت فراهم خواهد شد. علاوه بر این قرار است سرویس‌های خوبی به‌گیم‌راه ارائه شود که بیشتر در دسترس نبوده و در دنیا هم به‌صورت محدود ارائه می‌شود. از این سرویس‌ها در نمایشگاه تلکام رونمایی خواهد شد.

در تلکام امسال قرار است از پروژه «ابر ما» که یکی از سرویس‌های نوین مخابرات ایران است، رونمایی شود. این پروژه در واقع بستر سرویس‌های جدیدی مانند گیم‌پلاس و خدمات خانگی، تجاری و سازمانی خواهد بود. به گفته مدیرعامل مخابرات ایران، این پروژه با هدف ارائه سرویس‌های متنوع و نوین در کشور راه‌اندازی و ظرفیت‌های موجود در مراکز داده‌های مخابراتی سراسر کشور به‌عنوان زیرساخت این ابر به کار گرفته می‌شود.

دولت

مخبر: تضعیف دولت و رئیس‌جمهوری خواست دشمن است



محمد مخبر در واکنش به شایعه استعفای رئیس‌جمهور، انتشار چنین اخباری را حرکتی در مسیر خواست دشمنان دانست که به دنبال ایجاد بی‌اعتمادی در میان مردم و مدیران نظام هستند. وی یادآور شد: دشمنان همواره در تلاشند با ایجاد نفاق و تفرقه، اعتماد عمومی را به نظام کاهش دهند و آثاری منفی بر روحیه مردم بگذارند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه وحدت و همدلی بین مردم و مسئولان، رمز مقابله با توطئه‌ها و چالش‌های پیش‌روست، افزود: همه باید به دولت کمک کنیم تا بتواند بر مشکلات فائق آید و به اهداف تعیین‌شده دست یابد. مشاور و دستیار رهبری انقلاب به‌ضرورت هوشیاری مردم و مسئولان در برابر عملیات روانی و تحرکات دشمن و اهمیت ایجاد جبهه‌های واحد، تأکید کرد. وی افزود: مفهوم وفاق حضور در خط ولایت، دشمن شناسی و خدمت به مردم است و این همدلی و هم‌افزایی می‌تواند به‌عنوان الگویی برای نسل‌های آینده مطرح شود. مخبر همچنین از تمامی رسانه‌ها، احزاب و گروه‌های سیاسی خواست با حفظ انسجام و همکاری، از دولت چهاردهم حمایت کنند و گفت: همه به دشمنان نشان دهیم خواب‌های آشفته‌آنان در شرایط حساس کنونی تعبیر نخواهد شد.

رئیس‌جمهور به خراسان شمالی می‌رود

مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس‌جمهور گفت: دومین سفر استانی رئیس‌جمهور به استان خراسان شمالی انجام خواهد شد.

حبیب‌الله عباسی، درباره سفر استانی رئیس‌جمهور به استان خراسان شمالی، اظهار کرد: سفر به استان خراسان شمالی دومین سفر استانی رئیس‌جمهور است که روز چهارشنبه هفته جاری انجام می‌شود. وی ادامه داد: حضور در اجلاس نماز، دیدار مردمی، دیدار با فعالان اقتصادی، نخبگان و فرهیختگان استان، افتتاح خط انتقال و تصفیه‌خانه پساب پتروشیمی جنودو حضور در جلسه شورای برنامه‌ریزی و توسعه استان از جمله برنامه‌های رئیس‌جمهور در دومین سفر استانی است.

معاون اول رئیس‌جمهور بیان کرد:

مچ‌گیری هنر نیست

محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه حق نداریم در زندگی مردم تجسس کنیم، گفت: نباید یک فرد خوب با ویژگی‌های اخلاقی و ضوابط و معیارهای اسلامی در مسیر کاری و اداری آلوده به ویژگی ناپسند شود. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه مچ‌گیری هنر نیست و نباید صرفاً دنبال «سوزه» باشیم، تصریح کرد: باید پیش از وقوع فساد پیشگیری کرد تا یک مسئول و کارمند در دام فساد نیفتد. محمد رضا عارف در مراسم تکریم حجت‌الاسلام والمسلمین حسن درویشیان و معارفه مصطفی مولوی به‌عنوان رئیس دفتر بازرسی ویژه رئیس‌جمهور با بیان اینکه راهبردی دولت چهاردهم پیشگیری از وقوع فساد و جرم است، گفت: از تمامی نهادهای بازرسی و نظارتی تقاضا دارم تا سلامت سیستم و نظام را پیگیری کنند و ما به دنبال صرف آمار دادن در زمینه فساد نیستیم. وی افزود: امیدوارم روزی برسد که دستورات اسلام آنچنان پیاده‌سازی شود که فعالیت نهادهای نظارتی و بازرسی کاملاً کاهش یابد. معاون اول رئیس‌جمهور خاطر نشان کرد: باید قبل از وقوع فساد پیشگیری و سلامت نظام اداری را دنبال کنیم تا نیازی به درمان و جراحی نباشد چرا که جراحی‌های سال‌های گذشته هزینه‌های فوق‌العاده برای نظام داشت و آلوده شدن دست یک مسئول را نمی‌توان با هیچ چیزی پاک کرد. عارف با تأکید بر اینکه دولت برای بستن کامل پرونده‌های فساد کاملاً آمادگی دارد ادامه داد: دفتر بازرسی دستگاه‌ها و وزارت اطلاعات وظایف حاکمیتی دارند تا در سالم‌سازی نظام اداری توفیق داشته باشیم و در پایان فعالیت دولت چهاردهم بتوانیم به مردم و مقام‌معمز رهبری گزارش دهیم که در راستای مبارزه با فساد و سالم‌سازی نظام اداری حرکت کرده‌ایم. وی افزود: زمانی که در دولت وفاق ملی شعار عدالت داده می‌شود در ذات آن سلامت اداری و حکومت است و حتی فردی که یک مسئولیت‌سنگین دارد حق ویژه نداشته‌و این نگاه عدالت، ذات انقلاب اسلامی است.

مهاجرانی: کشورها به گستردگی فرهنگشان تاب‌آوری دارند

سخنگوی دولت با بیان اینکه کشور به اندازه‌ای که فرهنگ محکمی داشته باشد تاب‌آوری بیشتری خواهد داشت، گفت: اگر ایران مورد تهاجم قرار گرفت، از این تهاجم فرهنگ مقاومت شکل گرفت. فرهنگ در ایران از جنس دریا است و هر چیز در آن بیفتد، همجنس دریا خواهد شد. فاطمه مهاجرانی در جشن بزرگ آیین مهریانی به مناسبت ولادت حضرت زهرا(س) و بزرگداشت مقام مادر و زن با اشاره به اهمیت نقش فرهنگ، بیان کرد: فرهنگ آن قدر مهم است که اگر به‌کسی بگویند «بی‌فرهنگ» ممکن است برداشت دشنام شود. فرهنگ هویت می‌سازد و قدرت مقابله با مسائل را ایجاد می‌کند. سخنگوی دولت چهاردهم با بیان اینکه هر فرد پرورده فرهنگ مادر و پدر است، ادامه داد: آن‌ها به‌ما آداب یاد دادند. این مفاهیم به ما نشان می‌دهد اجزای سازنده فرهنگ از جنس هویت‌ساز است. به‌گفته‌وی همه عناصر لطیف مانند دریا، خورشید، باران نامش بر دختران است، به همین دلیل با مهربانی می‌توان مشکلات را حل کرد. اول باید در رحمت باز باشد، فرهنگ و مادر هر دو در رحمت است.

وزیر کشور: همه دستگاه‌ها باید برای اجرای قانون جوانی جمعیت کمک کنند



وزیر کشور با بیان اینکه کاهش جمعیت صرفاً موضوع یک دستگاه و یک نهاد نیست، گفت: قانون جوانی جمعیت قانون مناسبی است و همه دستگاه‌ها باید با مشارکت مردم و در یک اقدام هماهنگ آن را پیاده‌سازی و اجرا کنند. اسکندر مومنی در حاشیه افتتاحیه گواهی الکترونیک ولادت و امضای دیجیتال در سازمان ثبت احوال کشور در جمع خبرنگاران با اشاره به اقدامات انجام‌شده در این حوزه اظهار داشت: با توجه به شرایط امروز کشور و دنیا، هوشمندسازی یک انتخاب نیست بلکه ضرورتی اجتناب‌ناپذیر است و امکان ارائه خدمت بدون هوشمندسازی فراهم نیست. وی افزود: با همکاری مناسب وزارت بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، گواهی ولادت در کشور از امروز - سوم دی ماه - هوشمند و الکترونیک می‌شود و این اقدام گامی بزرگ در راستای هوشمندسازی کامل فرایندها است. وزیر کشور با بیان اینکه هوشمندسازی به‌همراه خود سرعت، دقت و صحت عمل را به‌همراه دارد، اظهار داشت: وقتی این فرایند به‌نهایت برسد در بسیاری از اقدامات و هزینه‌ها از جمله هزینه کاغذ، وقت و عمر مردم صرفه جویی می‌شود. مومنی با اشاره به موضوعات جمعیتی کشور، ادامه داد: موضوع کاهش روند ولادت و جمعیت موضوع جدی است و بخش‌های مختلف و کارشناسان و وزارت بهداشت بارها اعلام کرده‌اند که این روند کشور را بحرانی جدی در آینده روبه‌رو می‌کند.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در آیین افتتاح بیست و پنجمین نمایشگاه تلکام توجه به فناوری‌های نوین را رویکرد اصلی این وزارتخانه در دولت چهاردهم عنوان کرد و گفت: ارتباطات تا به امروز بحث صوت و ترافیک را تنظیم‌گیری می‌کرد و از این به بعد باید به سمت تنظیم‌گیری حوزه داده، سرویس و هوش مصنوعی قدم بردارد.

«سیدستار هاشمی» گفت: اگر در گذشته مفهوم و تعبیر شهرود را استفاده می‌کردیم، امروز باید شهرود شبکه را به رسمیت بشناسیم و با ظرفیت‌های امروز خود را به‌روز کنیم. هاشمی تأکید کرد: باید پذیریم که فناوری‌های نوین و تنظیم‌گیری آن پیچیدگی خاص خودش را دارد. در جلسات متعدد تأکید کردیم که این تنظیم‌گیری اتفاق نمی‌افتد مگر اینکه بخش خصوصی مشارکت کند.



این عضو کابینه دولت چهاردهم ادامه داد: نکته دیگر که باید قدر بدانیم و نگاه ایجاد در آن را اولویت دهیم، همراهی و حمایت از نیرو انسانی است که در سنوات اخیر به دلایل مختلف مورد کم‌مهری قرار گرفته‌اند. اگر امروز شاهد مهاجرت‌ها در بخش خصوصی و

انحصار، مانع تحقیق و توسعه حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات می‌شود

هاشمی تصریح کرد: بارها تأکید کرده‌ایم که بر استفاده از بخش

خصوصی اعتقاد داریم؛ این موضوع به این دلیل است که بخش خصوصی می‌تواند نوآمندی‌هایی که در کشور

داریم را میزبانی کند. این عضو کابینه دولت چهاردهم افزود: اگر انحصار ایجاد شد نخستین بخشی که آسیب می‌بیند، بخش تحقیق و توسعه است. اگر این احساس ایجاد شود که یک بازار تضمین شده‌ای وجود دارد دیگر دلیلی برای سرمایه‌گذاری ایجاد نمی‌شود؛ بنابراین ظرفیت و تدبیر ویژه‌ای می‌طلبید که ضمن حمایت حداکثری از تولیدات داخلی از فناوری‌های روز جهان عقب‌نمانیم. هاشمی در خاتمه گفت: باید به سمتی حرکت کنیم که بخش خصوصی از منظر تعدد مراکز مراجع تصمیم‌گیری و تصمیم‌سازی دچار گمراهی نشود؛ این نکته در حال حاضر یک مسأله جدی در کشور به شمار می‌رود.